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Ulice Družstevní bude 
mít nové parkoviště 
a chodníky
Nová plocha pro 30 parkovacích míst 
a nové chodníky vzniknou v ulici 
Družstevní v blízkosti nového mos-
tu. Projekt s názvem „Rekonstrukce 
manipulačních ploch v ulici Družstev-
ní, Luhačovice“ je spolufinancován 
Státním fondem životního prostředí 
ČR, který na jeho podporu získal pro-
středky z Evropské unie z fondu Next 
Generation EU. Náklady na stavbu jsou 
3,8 milionů korun. Práce by měly být 
zahájeny k 15. 5. 2023. Nového parková-
ní a chodníku se obyvatelé Luhačovic 
dočkají již v srpnu 2023. „Přínosem této 
rekonstrukce bude nejen více než 30 
parkovacích míst, ale i výměna nepro-
pustných ploch za propustné. Dešťová 
voda bude zadržena v předmětné 
lokalitě a za normálních podmínek 
budou dešťové vody vsakovány do 
podloží,“ vysvětlila Magdalena Blahová 

z Odboru správy majetku. Chodci bu-
dou moci během stavby využít protější 
chodník, doprava v okolí staveniště 
bude omezena rychlostí 30 km/h, 
průjezdné budou oba jízdní pruhy. 
„Prosíme, aby si řidiči před zahájením 
stavby přesunuli parkující automobily 
z místa budoucího nového parkoviště. 
Zaparkovanými auty mohou zabránit 
realizaci stavby,“ dodala Blahová. 

ZPRÁVY Z MĚSTA

Koukám se z okna jenom tak na chodník 

a vidím milence pod stromem líbat se,

je první květen, já píšu úvodník, 

v duchu jen děkuji, že můžu dívat se,

jak stromy kvetou, a jaro je v rozpuku, 

stejně tak já s jarem chci pookřát,

z plna se nadechnout, smát se a za zvuků 

zpěvu se radovat, jak zažil jsem mnohokrát.

A stejně to prožívám vždy jako poprvé, 

zpěv totiž zahání chmury i obavy,

i když se někdy holt hádám až do krve, 

jaro vždy spoustu křivd s lehkostí opraví.

Na jaře pokaždé pokusím zpomalit, 

někdy i zastavit a jen tak se ohlédnout.

Co udělat lépe, vždycky chci odhalit

a zbavit se zloby – té nechci podlehnout.

Moc bych si přál (nejenom na jaře) 

namísto hlouposti dobré vždy nacházet.

Je to jen v nás (život se nepáře) 

a hledání dobra ať pro nás je „A“ až „ZET.“

Josef Michálek, radní

Úvodník

V areálu SC Radostova 
začala stavba nového 
dopravního hřiště
Zcela nové dětské dopravní hřiště za 4,2 
milionů korun vznikne v areálu Spor-
tovního centra Radostova. Stavba již 
byla zahájena začátkem dubna, v červ-
nu by mělo dopravní hřiště sloužit jak 
dětem a mládeži, tak i široké veřejnosti. 
Dopravní hřiště v areálu Radostova 
– Luhačovice je spolufinancováno Zlín-
ským krajem a také z darů podnikatel-
ských subjektů. Zhotovitelem je firma 
Správa a údržba silnic Zlínska, s.r.o.
Dětské dopravní hřiště bude vybudo-
váno v areálu SC Radostova na ploše 
mezi oběma fotbalovými hřišti, v její 
zadní části, kde bylo dříve workoutové 

hřiště. To se přesune na nové místo. 
„Tento prostor město zvolilo na dopo-
ručení koordinátora BESIPU. Důležité 
bylo i stanovisko Zlínského kraje, který 
vyhovující umístění podporuje dotací. 
Bylo vytipováno více lokalit, ale pouze 
SC Radostova splňovala potřebné para-
metry dostupnosti, rozlohy samotného 
hřiště, zázemí pro učebny, sociálního 
zázemí a parkovacích ploch pro mož-
nost příjezdu autobusů v rámci školní 
výuky,“ uvedl starosta města Marian 
Ležák. Podle jeho slov je dopravní hřiště 
dalším krokem k rozšiřování služeb pro 
místní, snahou je všestrannější využi-
tí. Postupně by tady mělo vzniknout 
multifunkční a dětské hřiště, plánuje 
se realizace prostoru pro beach volejbal 
a časem přibude i výletiště pro veřej-
né a rodinné akce. „Hřiště bude tvořit 
asfaltová plocha cest včetně kruhového 
objezdu, chodníky, vodorovné a svislé 
dopravní značení. Velikost svislého 
dopravního značení bude použita 2/3 
oproti standardní velikosti,“ vysvětlila 
Magdalena Blahová z odboru správy 
majetku. Dětské dopravní hřiště bude 
sloužit především dětem a mládeži pro 
praktickou dopravní výchovu i aktivní 
trávení volného času.
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První letošní vítání 
občánků si nenechali 
ujít ani prarodiče 
a rodinní příslušníci

V pátek 14. dubna 2023 se uskuteč-
nilo první letošní vítání občánků 
za přítomnosti babiček, dědečků 
a dalších rodinných příslušníků. 
Tento společenský obřad je stále 
oblíbený a město Luhačovice jej 
pořádá již tradičně několikrát do 
roka. Novým občánkům města 
Luhačovice přejeme jen to nejlep-
ší a rodičům co nejvíce šťastných 
a společných chvil.

ZPRÁVY Z MĚSTA

Děti ZUŠ Luhačovice a veřejnost mohou 1. června 
poprvé navštívit zrekonstruovanou sokolovnu
Město Luhačovice připravilo pro 
všechny děti, které navštěvují ZUŠ, 
dárek v podobě Dne otevřených 
dveří sokolovny. Nově zrekonstru-
ovaná sokolovna cca za 46 milionů 
korun se otevře veřejnosti 1. června 

2023 od 14.30 hod. Vnitřní a vněj-
ší přestavba je kromě městského 
rozpočtu spolufinancována z dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
a dotace Zlínského kraje. „Všechny 
srdečně zveme na Den otevřených 
dveří, který se uskuteční právě 
v den, kdy mají děti svátek. Vnímá-
me to i jako malý dárek pro ty, kteří 
navštěvují ZUŠ, protože těm budou 
tyto krásné prostory nově sloužit. 
Všichni se již společně těšíme, až 
sokolovnu budeme moci hojně vyu-
žívat,“ řekl starosta Marian Ležák. Ve 
13.00 hod se uskuteční tisková konfe-
rence za přítomnosti vedení města 
a vedení Zlínského kraje. Od 14.30 do 

18.00 hod. bude sokolovna zpřístup-
něna veřejnosti. ZUŠ se do sokolovny 
začne stěhovat během letních prázd-
nin, v září tady může začít výuka. 
Tyto prostory budou využívány i pro 
tradiční kulturní akce.

Hasiči z Luhačovic dostali od města 
externí defibrilátor, který pomůže 
zachránit více lidských životů

Město Luhačovice pořídilo pro pro-
fesionální hasiče automatizovaný 
externí defibrilátor LIFEPAK 1000. 
Přístroj v hodnotě cca 70 tisíc korun 
ve čtvrtek 6. dubna předal starosta 
města Marian Ležák veliteli stanice 
Michalu Kubelovi. O nákupu defi-
brilátoru rozhodli v březnu zastu-
pitelé města. Profesionální hasiči 
z Luhačovic dosud takový přístroj 
neměli a opravdu jej potřebují. 
Dokazuje to fakt, že jsou u ne-
hod a událostí mnohdy dříve než 
záchranáři. „Většinou vyjíždíme do 
dvou minut a časy dojezdů máme 
mnohem rychlejší než Zdravotnická 
záchranná služba Zlínského kraje ze 
Slavičína, Uherského Brodu nebo ze 
Zlína. A první minuty jsou klíčové 

pro šanci na přežití postiženého,“ 
vysvětlil Kubela.
„Práce hasičů si nesmírně vážím 
a jsem rád za město, že zastupi-
telstvo podpořilo nákup externí-
ho defibrilátoru. I kdyby přístroj 
zachránil jeden lidský život, má 
tato investice smysl,“ řekl starosta 
Marian Ležák. Na závěr projevu 
doplnil, že již v této chvíli se reali-
zují přípravné práce pro zahájení 
výstavby Záchranné stanice v Luha-
čovicích, což by výrazně pomohlo. 
Slavnostního předání se zúčastnil 
i ředitel Územního odboru Zlín 
Hasičského záchranného sboru Pa-
vel Koňařík, který na místě podě-
koval městu Luhačovice za aktivní 
přístup v oblasti bezpečnosti jeho 
obyvatel a návštěvníků, kteří přijíž-
dějí do tohoto významného lázeň-
ského města ve Zlínském kraji. K po-
užití defibrilátoru byli profesionální 
hasiči zaškoleni ze strany lektorů 
Záchranné zdravotnické služby ZK. 
Velkým přínosem AED jsou hlasité, 
jednoduché a srozumitelné pokyny 
k provádění resuscitace. Přístroj 
bude umístěn na výjezdové technice 
hasičské stanice v Luhačovicích.
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Důležité informace o Kladné Žilín se 
obyvatelé dozvědí i prostřednictvím 
webu města Luhačovice
S novým osadním výborem přišlo 
v Kladné Žilín několik novinek. Jed-
nou z nich jsou aktuality týkající se 
přidružené obce, které jsou pravidelně 
doplňovány na webových stránkách 
města Luhačovice www.luhacovice.
eu, rubrika „Místní části“. Kladná Žilín 

jako první z místních částí využila 
možnosti a svou „ikonku Kladná Žilín“ 
zaplnila informacemi. Web obce byl 
postaven na redakčním systému měs-
ta Luhačovice, tímto jsme rádi, že nám 
město vyšlo vstříc. Zkušební provoz 
byl zahájen v polovině ledna letošního 
roku, a to především z důvodu lepší 
informovanosti občanů a lepší ko-
munikace osadního výboru s občany. 
Web je rozčleněn do několika rubrik, 
které jsou pravidelně dle potřeby 

aktualizovány. Nyní mají občané mož-
nost dočíst se zde nejrůznější novinky 
a aktuality z dění v obci. Na grafiku 
a design stránek se dosud nekladl 
žádný důraz. V současné době byl 
ukončen tříměsíční zkušební provoz 
a lze jen konstatovat, že vše funguje 
jak má. Do budoucna je samozřejmě 
v plánu celý systém dále zdokonalovat, 
co se týká většího zautomatizování 
procesů a širšího záběru dat. Rádi uví-
táme jakékoliv podněty či připomínky 
z řady uživatelů. Největší přidanou 
hodnotou je rozesílání aktualizací 
webu do registrovaných emailových 
schránek. Nyní máme necelých 30 
registrací a věříme, že se naše skupina 
bude dále rozrůstat. Zde je důležité 
zdůraznit, že veškeré registrace a ko-
munikace jsou plně v souladu s evrop-
skou legislativou obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Možnost zasílání informací z webu do 
emailové schránky (potažmo do svých 
mobilních telefonů) však není určena 
pouze pro občany s trvalým pobytem 
v Kladné Žilín, registrovat se může 
proto kdokoliv. K tomu stačí zaslat 
úplně jednoduchý email s žádostí na 
emailovou adresu obec@kladnazilin.cz. 
Významnou roli hraje rubrika „Hlášení 
místního rozhlasu“. Často se stane, že 

občané nemusí být 
zrovna v době hlá-
šení doma, a tak 
se k nim hlášená 
zpráva nedostane. 
Nyní si ji můžou 
ale přečíst jak 
na webových 
stránkách, tak ji také dostanou přímo 
do své emailové schránky, pokud jsou 
již k odběru novinek a aktualizací při-
hlášeni. Další velmi zásadní rubrikou 
je „Výletiště“, kde najdete jeho aktuální 
obsazenost. Zde je vložen přehledný 
kalendář akcí a v případě zájmu je tak 
velmi jednoduché zjistit, zda je v poža-
dovaný termín Výletiště volné. Otázkou 
do budoucna zůstává, zda nás množ-
ství informací nedonutí přejít plně na 
vlastní doménu, možností se nabízí 
spousta. Závěrem je nezbytné poděko-
vat za tento počin především jednomu 
z členů osadního výboru Tomáši Ha-
náčkovi, který je správcem tohoto webu 
a díky němuž to vůbec funguje.

Vendula Gergelová a Tomáš Hanáček

PŘIDRUŽENÉ OBCE

Pozvánka na tradiční pivní slavnosti na Řetechově
Parné léto přímo vybízí k osvěžení 
v podobě orosené sklenice lahodného 
piva, a když k tomu hraje dobrá hud-
ba, je o příjemný zážitek postaráno. 
Takovou příležitost budete mít 
8. 7. 2023, protože právě v tento den se 
na Řetechově v areálu hřiště usku-
teční již tradiční Řetechovské pivní 
slavnosti. Řetechovští hasiči pro vás 
připravují bohatý program v podobě 
soutěží pro děti i dospělé, k poslechu 

i tanci budou hrát čtyři kapely a mi-
lovníci zlatavého moku budou moct 
vybírat z nabídky 12 druhů piv, mezi 
nimiž budou i ty řemeslné. Díky měs-
tu Luhačovice by mělo být k dispozi-
ci nové zázemí, takže letošní ročník 

má nejlepší předpoklady k tomu, aby 
překonal loňský rekord, kdy slavnos-
ti navštívilo přibližně 650 lidí. 
Všichni jste srdečně zváni! 

Igor Šiška

Video březen 2023
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TADY PRAMENÍ VÝHODY 
Karta občana – Jaké výhody 
můžete čerpat v měsíci květnu 

•	 Kulturní a kongresové centrum Elektra 
- 20 % na akce pořádané KKC Elektra

•	 Městské turistické a informační cen-
trum – prohlídky města a architektury 
zdarma

•	 Restaurace Elektra – polévka k menu 
zdarma

•	 Restaurace Racek - 10 % na útratu
•	 Restaurace hotelu Litovel - 10 % na 

útratu
•	 Oplatky Clip - 10 % na nákup oplatků
•	 Diskotéka Elektra - 3+1 deci vína zdarma 

u živé hudby

•	 Francouzská restaurace – 10 % sleva pro 
rezervace od 6 osob

•	 Fitness centrum hotelu Alexandrie – 
20 % sleva na vstup do fitness centra

•	 Wellness centrum hotelu Alexandrie 
Beauty & rituály SOTHYS – 10 % sleva na 
kosmetické ošetření pleti a tělové rituály

ROZHOVOR, ZPRÁVY Z MĚSTA

Skatepark v Luhačovicích 
se brzy otevře
Město Luhačovice v průběhu květ-
na znovu otevře skatepark pro děti. 
Sportoviště bude nově doplněno 
o pevné oplocení. „Jsem rád, že jsme 
se se všemi občany domluvili na reži-
mu provozu, a těším se, že opět uvi-
díme spokojené děti, jak sportoviště 
využívají,“ řekl starosta Marian Ležák. 

Ochotnické divadlo Jednou za rok? 
představilo svoji novou divadelní hru
Ochotnické divadlo Jednou za rok? 
uvedlo 1. dubna 2023 svoji premiéru 
hry Karel Hynek v říši divů. Diváci 
měli možnost představení zhléd-
nout v kině Elektra. Sál byl doslova 
vyprodaný a premiéra sklidila velký 
úspěch. Na pódiu se představili 
Pavel Kurtin, Zdeněk Linhart, Taťána 
Heinzová, Josef Michálek, Zdeněk 
Liška, Tomáš Procházka a Miroslava 
Krajčová. Scénáristkou, režisérkou 
a taky zakladatelkou ochotnického 
divadla je Jaroslava Hynštová. Jak 
nám sama prozradila, divadelní hra 
se připravovala pouze dva měsíce, což 
byl doslova šibeniční termín. 

Máte za sebou premiéru Karel 
Hynek v říši divů, čím jste se 
inspirovala? 
Témata všech našich divadelních 
kusů vycházejí z toho, co mám ráda, 
co je blízké mému srdci. Ať už to byl 
film, hudba či cestování. Ve hře Karel 
Hynek v říši divů jsem splatila dluh 
své další lásce, a tou jsou knihy. Chtě-
la jsem vzdát i hold klasické litera-
tuře a notoricky známým postavám, 
které už trochu upadají v zapomnění. 
Ale jak řekl hlavní hrdina: „Staří kla-
sici povstanou!“.

Jak dlouho jste tuto hru 
nacvičovali?
Dva měsíce. Byl to šibeniční termín, 
ale zkušenosti s tak krátkým časovým 
obdobím máme z předešlých let. 

Je složité některé role obsadit?
Vůbec. S některými spolupracuji více 
jak 10 let. Své ochotníky znám a už 
instinktivně vím, která role je pro 
každého určená. Je pravda, že bych 
přivítala více hereček. 

Máte nějakou vtipnou vzpomínku 
ze zkoušek? 
My divadlo děláme pro radost svou 
a snad i pro radost našich věrných 
diváků. Vždy říkám svým hercům, že 
by si ta představení měli hlavně užít. 
A to platí i o zkouškách. Asi nemám 
nějaký konkrétní zážitek, ale nasmě-
jeme se hodně. Při zkoušení této hry 
to bylo u transformace Zdeňka Lišky 

do role Romea se vším všudy včetně 
italského přízvuku a gest. Nebo zá-
měrné narušování hry neposlušným 
hercem Tomášem Procházkou. Je 
toho spoustu.

Co se povedlo, nebo naopak 
nepovedlo? 
Kouzlo amatérského divadla je v jeho 
nedokonalosti. Přeřeknutí, zapome-
nutí textu, to všechno k tomu patří 
a myslím, že si to užívají všichni 
na jevišti i v hledišti. Proto nemů-
žu říct, co se nepovedlo. Pro mě se 
vždy všechno povede, protože vím, 
co všechno nás stojí nacvičit hodinu 
a půl dlouhé představení. A tímto 
chci všem svým milým divadelníkům 
poděkovat za oddanost a za to, že 
plní můj život legrací a přátelstvím.
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ŠKOLSTVÍ

Žáci ZŠ navštívili Anglii
Nápad vycestovat do Anglie s dět-
mi z naší základní školy se zrodil 
před 22 lety. Zapojila jsem do tohoto 
projektu SVČ Luhačovice a společně 
tyto výlety za poznáním přírodních 
krás a kultury země, jejíž jazyk se děti 
povinně učí ve škole, organizujeme 
již přes 17 let. Po třech letech různých 
omezení kvůli covidu jsme připravili 
pro naše žáky osmých a devátých tříd 
výlet za poznáním krás jižní Anglie. 
A takto vypadal očima našich dvou 
žaček Adély Šmigurové a Ely Švadle-
ňákové z 8. C.
V neděli 19. 3. 2023 jsme autobusem 
vyjeli z Luhačovic do francouzského 
přístavu v Calais, kde jsme se nalodili 
na trajekt, se kterým jsme vyrazili 
do anglického Doveru. Z Doveru to 
už bylo jen 1,5 hodiny autobusem do 
Londýna. Nejdříve jsme se šli podí-
vat k observatoři Greenwich, kde je 
vyznačen nultý poledník, od kterého 
se měří čas. Lodí, kterou jsme se do-
pravili po řece Temži do centra, jsme 
podpluli Tower Bridge a viděli různé 
historické budovy. Vystoupili jsme 
u Big Benu, od kterého začala naše 
prohlídka města. Viděli jsme Houses 
of Parlament, Buckingham Palace, 
Trafalgar Square, místa, o kterých 
jsme se učili ve škole. Po obědě jsme 
navštívili Shrek Adventure a následně 
jsme přešli k London Eye, ze kterého 
jsme shlédli skoro celý Londýn. Večer 
jsme se jeli ubytovat k rodinám do 
přímořského města Bognor Regis.

2. den jsme navštívili Sea Life Centre 
v Brightonu – nejstarší podmořské 
akvárium na světě, viděli jsme Royal 
Pavillion a nakoupili suvenýry. Od-
poledne jsme se prošli po hřebenech 
křídových útesů až k Seven Sisters, ze 
kterých byl krásný výhled na moře. 
3. den jsme pluli lodí na Isle of Wight. 
Vyrazili jsme z přístavu v Southamp-
tonu, ze kterého před 111 lety vyplula 
loď Titanic. Šli jsme do Osborne Hou-
se, které dříve sloužilo jako odpočinko-
vé sídlo královny Viktorie a její rodiny, 
a prošli se po její soukromé pláži. 
4. den jsme navštívili městečko 
Windsor, jehož dominantou je hrad 
Windsor, sídlo královské rodiny, 

a nakoupili další suvenýry. Z Wind-
soru jsme se přesunuli doubledecke-
rem (dvoupatrovým autobusem) do 
Legolandu, kde jsme měli nejdelší 
rozchod, abychom si užili všechny 
atrakce. Večer jsme po náročném dni 
vyjeli autobusem směr domov. Do 
Luhačovic jsme dorazili 24. 3. večer 
po necelých 28 hodinách. 
I přes náročnou cestu se nám zájezd 
velice líbil. Rodiny byly vstřícné 
a hodné. Děkujeme všem učitelkám 
a organizátorům zájezdu za krásné 
zážitky z Velké Británie.

Žaneta Urbancová, 
učitelka angličtiny ZŠ Luhačovice

Skvělí mladí včelaři 
Protože naše škola má na svém po-
zemku také včelín (což je rarita), pů-
sobí při škole již dlouhá léta rovněž 
včelařský kroužek, který bezchybně 
vede pan Pavel Horák. Vystudoval 
zemědělskou školu, obor včelařství 
v Nasavrkách, takže je odborníkem 
na svém místě a může dětem předat 
nejlepší zkušenosti.
Opět se to projevilo letos v krajském 
kole soutěže Zlatá včela Oznice 2023, 
kde v kategorii mladších žáků vybo-
jovala N. Miková ze 4.A třídy 

v konkurenci téměř 40 dětí vynikající 
4. místo a u starších žáků mezi téměř 
30 žáky skvělé 2. místo A. Šimoník ze 
7.A třídy. A protože starší žáci mají 
i celostátní kolo, postoupil Adam 
i do něj a bude nás reprezentovat ve 
dnech 9. – 11. 6. v Nasavrkách (město 
včel u Chrudimi). Přejeme mu hodně 
úspěchů a všem mladým včelařům 
s panem Horákem hodně sil při této 
krásné a záslužné činnosti.

Roman Lebloch
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společnost

Pojďte s námi na prohlídku
Od května se opět rozjíždí prohlídko-
vá sezona. I v letošním roce můžete 
poznávat naše krásné město s prů-
vodkyněmi, které ví o historii i sou-
časnosti opravdu hodně. Opět jsou 
pro všechny zájemce připraveny čtyři 
typy prohlídek. Pravidelně každé úterý 
nabízíme procházku s názvem Tady 
pramení Luhačovice, kde se dozvíte 
všechno, co o Luhačovicích ještě nevíte. 
Víkendy patří nejoblíbenější procházce 
s názvem „Tady pramení architektura.“ 
Zájemci se dozvědí příběhy majitelů, 
architektů i stavitelů vil a domů v pou-
tavém podání našich průvodkyň. Každý 
účastník dostane brožurku s mapkou, 
kde je zakresleno 60 nejvýznamnějších 
objektů. V červnu se nabídka prohlí-
dek ještě rozšíří o Večerní Luhačovice 

s degustací vín a o Luhačovice měs-
to chutí a vůní. Tyto akce se budou 
konat vždy jeden víkendový den až do 
konce prázdnin. Zájem o komentované 
procházky mají především lázeňští 
hosté a návštěvníci. Proto bychom rádi 
pozvali všechny Luhačovjany „pojďte 
s námi na prohlídku!“ Vždyť kolonádu 
známe všichni, ale co třeba historie 
Domu Bedřicha Smetany? Nebo víte, 
kde se vůbec vzaly naše prameny? Akce 
pro držitele karty výhod v měsíci květ-
nu – prohlídka zdarma. Týká se úterý 
a víkendu a je potřeba se dopředu ob-
jednat na telefonním čísle infocentra 
577 133 980. A co dalšího ještě navštívit? 
Od června do září se pořádají exkur-
ze do stáčírny Vincentky. Možná je 
prohlídka s ochutnávkou v pražírně 

Lázeňské kávy. A kdybyste chtěli vidět, 
jak se vyrábí lázeňské oplatky, ve 
firmě Kare vás rádi provedou. Velmi 
oblíbená je také návštěva Lázeňského 
pivovaru s ochutnávkou. Přijďte si 
poslechnout vyprávění a prohloubit 
vztah k Luhačovicím.

Terezie Bartoníčková MTIC

Extrémní křížová cesta 2023

Do extrémní křížové cesty, která se 
konala dne 31. 3. 2023 a poprvé se 
do ní zapojila i farnost Luhačovice 
a Pozlovice, se zúčastnilo 65 poutní-
ků, což je na první ročník (konaný 
zde ve farnosti) slušný počet. Pout-
níci, kteří přijali výzvu, se mohli 
pokusit zdolat trasu o délce 39 km, 
která vedla přes kostely a kapličky 
Luhačovicka. I když někteří nedo-
šli až do cíle, tak určitě nelitovali. 
Extrémní křížová cesta vznikla roku 
2009 v Polsku. V minulém roce se 
konala ve 25 státech, 420 městech 
a měla více jak 100 tisíc účastníků. 
Každá EKC musí splňovat potřebné 

standardy, např. trasy nad 40 km 
nebo min. 30 km, pokud vede kopco-
vitým terénem. Doba přechodu nemá 
být kratší než 8 hodin. Křížová cesta 
začala mší svatou a poté už účastníci 
vyšli na cestu. Trasou se procházelo 
převážně po lesních a turistických 
cestách, okolo farních kostelíků, 
kde bylo 14 zastavení, při kterých si 
účastníci četli jednotlivá rozjímání. 
V několika z těchto míst bylo zajiště-
no občerstvení od místních farníků, 
aby nás posílili a povzbudili na další 
cestu, což bylo velmi pěkné a za což 
jim moc děkujeme. Trasou se pak 
prochází v tichosti v malých skupin-
kách. V tomto ročníku byl poměr žen 
i mužů nejspíš vyrovnaný, nejedná se 
jen o akci pro muže. Věková kategorie 
byla také zajímavá, jelikož nejmladší 
účastnicí byla Verča (9 let) z farnosti 
Pozlovice a nejstaršímu poutníkovi 
z blízké Petrůvky, který trasu bra-
vurně zdolal, bylo obdivuhodných 
74 let. V extrémní křížové cestě mohli 
najít účastnici inspiraci, jak opustit 
staré způsoby a rozhodnout se pro 
nové, jak se stát lepšími přáteli pro 
druhé, lepšími rodiči, lidmi, kteří 
jsou ochotni pomáhat svým bližním. 
Věříme, že se nám tuto akci podaří 
uspořádat i v příštím roce.

Karel Adámek ml.

Městská knihovna 
s novým označením
Budova Městské knihovny se před-
stavuje s novým označením, které je 
vytvořeno v rámci vizuální identity 
města Luhačovice. Přestože je budo-
vě více než sto let, vše působí velmi 
citlivě, vkusně a nenarušuje vzhled 
celého objektu. Je potěšující, že tato 
vnější úprava budovy byla přijata 
kladně i širokou veřejností a ocenili 
ji nejen místní obyvatele, ale také 
lázeňští hosté.

Milana Mikulcová, knihovnice
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HISTORIE

Tomáš Baťa a Luhačovice II. díl
Ve 20. letech 20. století sílil 
oboustranný proud návštěv mezi 
Zlínem a Luhačovicemi. Ve Zlíně 
lavinovitě přibývalo obyvatel 
a do luhačovických lázní jezdilo 
stále víc Baťových zaměstnanců; 
byli mladí a dobře vydělávali – 
a tak rádi zajeli do lázeňského 
města za zábavou. A v opačném 
směru z Luhačovic mířili lázeňš-
tí hosté do Zlína – podívat se 
na vlastní oči, co je pravdy na 
pověstech o moderním „ame-
rikánském“ městě. Následující 
řádky přinášejí hrst obrázků 
o tom, jaká atmosféra spojovala 
Zlín a Luhačovice – města, která 
se v meziválečné době přízni-
vě rozvíjela a kdy lidé s opti-
mismem hleděli do budoucna. 
Seriál příspěvků na téma vztahů 
Luhačovic a Zlína připravil eme-
ritní ředitel Okresního archivu 
na Klečůvce Zdeněk Pokluda ve 
spolupráci s Blankou Petrákovou 
z Muzea luhačovického Zálesí. 

V Baťových závodních novinách se 
13. srpna 1921 objevila výzva: „Naší 
nejnovější vymožeností bude výletní 
automobil, který započne panenskou 
jízdu v neděli v půl 5. hod. ráno. Po-
jme 25–30 osob... Pojede se tentokráte 
do Luhačovic. Přihlášky přijímá kan-
celář přijímací, pokud zásoba stačí.“

O tom, jak se výlet vydařil, pak no-
viny referovaly o dva týdny později 
pod názvem „Náš první zájezd do 
Luhačovic“. Z článku vyjímáme: 
„V neděli v 6,40 vyjelo nás 20 za dob-
ré nálady a veselého humoru do Lu-
hačovic. Ranní koncert jsme propásli 
vinou p. Hlaďáčka, který při roztáče-
ní motoru točil klikou naopak. 

Odpolední koncert nám to však 
vynahradil. Auto naše stálo poblíž 
minerálních lázní, kde nejvíce hostů 
se prochází a velmi zvědavě auto 
prohlíželi. Poznámek jako: ´Zatrá-
pený Baťa, co ten všechno nemá?´ 
a jiných nescházelo. O 18. hodině 
jeli jsme zpět. Bylo nás však již 
o 10 více. Mezi nováčky byl též arch. 
Fr. Gahura, který seděl úplně vzadu 
a dával pozor na ty párky, co seděly 
vpředu. K dovršení legrace naskytla 
se nám překážka, již nám připravili 
ogaři z pasek naložením kame-
ní přes silnici, a při jichž přejetí 
zlomily se nám všechny lavečky. 
Za zpěvu veselých písní přijeli jsme 
ve 22 hod. do Zlína, kdež ve vese-
lé náladě úplně spokojeni jsme se 
na náměstí u sv. Floriánka rozešli. 
(Sdělení, 13. 8. 1921; 27. 8. 1921).

Mladí baťovci na výletě s firemním automobilem

Úskalí automobilismu na cestách do Luhačovic,  
20. léta 20. století, MJVM ve Zlíně, 5104

Přehlídka automobilů na lázeňském náměstí, kolem 1930, MJVM ve Zlíně, 5036
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Narození
Ema Hájková
Nela Plášková
Emma Rolinková 

Blahopřejeme

SPOLEČNOST

Vzpomínky
Dne 2. 5. 2023 uplynuly 2 roky, co nás 
navždy opustila paní GERTRUDA 
JUŘÍKOVÁ. Vzpomínají dcera s rodinou, 
zeť s rodinou, vnoučata, pravnoučata 
a ostatní příbuzní a známí.

Dne 6. 5. 2023 by oslavil 100. narozeniny 
pan RUDOLF MARTINEC. S láskou 
vzpomínají dcera Milena a syn Rudolf 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří ho 
znali a vzpomenou s námi.

Dne 10. května uplyne 5 let od úmrtí 
mého manžela pana MILOŠE 
KOVAŘÍKA. S láskou a vděčností 
vzpomíná manželka, syn, vnoučata 
a pravnuci. Děkujeme všem, kteří mu 
věnují tichou vzpomínku.  

Čas plyne a vzpomínky zůstávají. 
Dne 13. 5. 2023 uplynou 3 roky, co nás 
navždy opustila paní JIŘINA TALAŠOVÁ
a 11. ledna 2023 uplynulo 16 let, co nás 
navždy opustil pan LADISLAV TALAŠ. 
S láskou vzpomínají dcery Jiřina 
a Hanka s rodinami. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi.

Dne 22. 5. uplyne 8 let, kdy nás opustil 
MILOŠ MALIŠKA ve věku nedožitých 
61 let. Vzpomínají na něho sestry 
Eva a Marta s rodinami.

Dne 11. 5. 2023 by oslavila své 70. 
narozeniny paní IVANA KOPUNCOVÁ. 
Dne 17. 7. 2023 uplyne 27 let, kdy nás 
opustila. S láskou vzpomínají rodiny 
Kopuncova, Hájkova a Procházkova.

Společenská kronika
Úmrtí
Hana Kovaříková		  51 let
Lea Urbaníková		  45 let
Zdeňka Tvarůžková		  87 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

Noc kostelů 
V pátek 2. června 2023 vás zveme na Noc kostelů do 
kostela Sv. Rodiny, motto: „Po světle dne totiž nastupuje 
NOC, kdežto žádné zlo nepřemůže moudrost.“ (Srov. Mdr 
7,30). Program: zážitkový program pro děti ve spolupráci 
se Skautským Střediskem Osamělý Jestřáb Luhačovice 
(16.00), mše sv. s hudebním doprovodem dětské scholičky 
pod vedením manželů Radoňových a scholy pod vede-
ním Markéty Prouzové (18.15), Základní umělecká škola 
Luhačovice (19.15), večer chval pod vedením Spolča mla-
dých, komentovaná prohlídka kostela a varhan, ochut-
návka mešních vín a mnoho dalšího.

Sňatky
Jana Kocyanová a Zdeně Chytil
Darina Hloušková a Adam Michalec
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KULTURAKULTURA

Kino

Středa 3. 5. / 19.30 hod.
Ostrov
Komedie / Dobrodružný / 
Romantický, Česko 2023, 100 min.

Čtvrtek 4. 5. / 19.30 hod.
Velryba / 2 x Oscar!
Drama, USA, 2023, 117 min.

Pátek 5. 5. / 19.30 hod.
Invalida
Komedie, Slovensko 2023, 108 min

Čtvrtek 11. 5. / 19.30 hod.
Přání k narozeninám
Komedie, Česko 2023, 93 min.

Sobota 13. 5. / 19.30 hod.
Život pro samouky
Komedie Česko 2023, 90 min

Neděle 14. 5. / 16.00 hod.
Super Mario Bros. ve filmu
Animovaný / Akční / Dobrodružný 
USA / Japonsko 2023, 92 min.

Úterý 16. 5. / 16.00 hod.
Piargy
Drama / Historický, Slovensko /
Česko 2022, 100 min.

Středa 17. 5. / 19.30 hod.
Buď chlap
Drama / Historický, Slovensko /
Česko 2022, 96 min.

Čtvrtek 18. 5. / 19.30 hod.
Znovu se zamilovat
Komedie / Drama / Romantický, 
USA 2023, 102 min.

Pátek 19. 5. / 19.30 hod.
Muž jménem Otto
Komedie, USA/Švédsko 2023, 
126 min.

Sobota 20. 5. / 19.30 hod.
Ostrov
Komedie / Dobrodružný / 
Romantický Česko, 2023, 100 min.

Neděle 21. 5. / 16.00 hod.
Myška Pattie: na vlnách 
dobrodružství
Animovaný / Dobrodružný / 
Komedie / Rodinný / Fantasy, 
Francie 2023, 95 min.

Středa 24. 5. / 19.30 hod.
Služka
Drama / Historický / Romantický, 
Slovensko / Česko, 2023, 110 min.

Čtvrtek 25. 5. / 19.30 hod.
Život pro samouky
Komedie Česko 2023, 90 min.

Pátek 26. 5. / 19.30 hod.
Invalida
Komedie, Slovensko 2023, 108 min.

Sobota 27. 5. / 19.30 hod.
Přání k narozeninám
Komedie, Česko 2023, 93 min.

Neděle 28. 5. / 16.00 hod.
Malá mořská víla
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy, 
USA 2023, 137 min.

Středa 31. 5. / 19.30 hod.
Znovu se zamilovat
Komedie / Drama / Romantický, USA 
2023, 102 min, 102 min.

Galerie Elektra

Prodejní výstava abstraktních 
obrazů - Karel Maršovský
1. 5. - 14. 5. / 9.00 – 17.00 hod.
Chcete prožít příjemné chvíle ve 
společnosti abstraktních obrazů? 
Pokud ano, tak je tato nabídka 
určena právě pro vás. Můžete se 
těšit na exkurzi do světa fantazijní 
tvorby plné barev a kontrastů se 
zaměřením na energii a strukturu. 
Čekají vás obrazy, které přinášejí 
barvy do našich dnů.

Kulturní a kongresové 
centrum Elektra
Pátek 5. 5. 2023 / 19.00 hod.
Taneční zábava / Dechová hudba 
Mistříňanka
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 250 Kč, na místě: 290 Kč

Neděle 7. 5. 2023 / 19.30
Divadlo / Filumena Marturano
Místo konání: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 550 Kč
Simona Stašová a Svatopluk Skopal 
v hlavních rolích slavné komedie.

Úterý 9. 5. 2023 / 19.30
Divadlo / Liga proti nevěře
Místo konání: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 450 Kč
Situační komedie Zdeňka 
Podskalského.s detektivní 
zápletkou
Hrají: Ivo Šmoldas, Michaela 
Kuklová, Veronika Arichteva Nová / 
alt. Miluše Bittnerová, Petr Mácha

čtvrtek 11. 5. 2023 / 18.00 hod.
koncert / ZUŠ Luhačovice - 
Závěrečné vystoupení Tanečního 
oboru
místo: Lázeňské divadlo
vstupné: dobrovolné

středa 17. 5. 2023 / 18.00 hod.
vernisáž / Výstava ZUŠ 
Luhačovice
Místo konání: Hala Vincentka
vstupné: zdarma

Neděle 21. 5. 2023 / 19.30 hod.
Taneční večer / Swing Shower
Místo konání: KKC Elektra, salonek 
v přízemí
vstupné: 180 Kč
Tanečního jazz a swing z období 
20.–40. let XX. století ale také 
taneční latina a pomalé balady.

Středisko volného času 
Luhačovice
Úterý 2. 5. 2023 / 16.30–17.30 hod.
FREE JUMPING
Balanční cviky pro dospělé na měkké 
trampolíně
Poplatek 70 Kč

Sobota 6. 5. 2023 / 15.00–17.00 hod.
Pohádkový les
Pohádková cesta s pohádkovými 
soutěžemi u pramene Aloiska

Úterý 9. 5. 2023 / 10.00 hod.
Sporťáček v Klubíku
Členové Klubíku zdarma, nečlenové 
50 Kč

Sobota 20. 5. 2023 / 16.00 hod.
Střelecká soutěž
SC Radostova-agility hřiště
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Úterý 23. 5. 2023 / 10.00 hod.
Výroba prostírání v Klubíku
Členové zdarma, nečlenové 50 Kč

SLAVÍME 40. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
ORGANIZACE
Dny otevřených dveří v SVČ
spojených s Akademií
Od 22.–25. 5. 2023 se můžete přijít po-
dívat do probíhajících kroužků SVČ
a třeba si i něco zdarma vyzkoušet.

Pátek 26. 5. 2023
AKADEMIE - vystoupení dětí a žáků
Místo konání: Kinosál KKC Elektra

Spolek aktivních seniorů

Úterý 2.5. / 8.30 hod. z AN
Jarní vycházka do Vizovic, 10 km, 
středně těžká

Čtvrtek 4.5. / 14.00
Pravidelná schůzka SAS v knihovně, 
info k zájezdu do Krakova

Pátek 5.5. / 16.00
Pozlovice Ogar - Módní přehlídka

Středa 10.5. / 5.30 z AN
Výlet Krakov

Středa 16.5. / 16.00
Biosenior – Piargy

Čtvrtek 18.5. / 9.00 lázeňské ná-
městí
SENIOR CUP PETANGUE Přijďte 
podpořit naše družstvo.

Sobota 20.5. / 8.00
Zájezd se zahrádkáři - Holešov,
Rymice a sklípek Polešovice

Sobota 20.5. / Zlín
Den otevřených dveří rozhlasu Zlín - 
Baťova vila

Středa 24.5. / 8.30 z AN
výlet s Charitou na Provodov

Čtvrtek 25.5. / 8.30 z AN
Návštěva houslařské dílny Zlín

Úterý 30.5. / 15.40 z AN
Divadlo Zlín – Dámský krejčí

Čtvrtek 1.6. / 15.00
Pravidelná schůzka SAS v knihovně

Pátek 2.6. / 8.31 z vlakového nádraží
Komentovaná prohlídka města 
Veselí n/ Moravou

Každé pondělí v květnu budeme 
hrát petanque na hřišti u knihovny 
od 15.00 hodin.

Plavání pro seniory každou 
středu od 13.00 hod.

Poslední volná místa na zájezdu 
do termálů Velký Meder, 
24. 6. a 30. 6. 2023.

Český zahrádkářský  
svaz Luhačovice
Sobota 20. 5. 2023 / 8.00 hod. AN
Zájezd do Rymic a Holešova
(s posezením ve sklípku v Polešovicích)
Člen ČSZ 400 Kč, nečlen 600 Kč
Informace: Tereza Bartoníčková 
603 993 204

Muzeum luhačovského 
Zálesí
Čtvrtek 18. 5. 2023 / 15.00 hod.
DEN MUZEÍ v Muzeu 
luhačovického Zálesí
VSTUP ZDARMA
Komentovaná prohlídka výstavy 
Dušan Samo Jurkovič známý 
a neznámý

Pátek 19. 5. 2023 / 18.00 – 21.00
NOC MUZEÍ
Vstupné: 40 Kč
18.00 – 20.30 tvořivá dílna inspi-
rovaná motivy a tvorbou Dušana 
Jurkoviče
20.00 komentovaná prohlídka 
Jurkovičovy architektury v lázních

V rámci Otevírání pramenů bude 
opět zajištěna kyvadlová doprava 

Otevírání pramenů se letos usku-
teční v termínu 12. – 14. 5. 2023 a po 
celou dobu je připraven bohatý kul-
turní program pro místní i návštěv-
níky Luhačovic. A protože počet 

návštěvníků každoročně stoupá, je 
důležité se na akci důkladně při-
pravit. Parkování je jednou z priorit 
spokojeného návštěvníka, proto 
město vyhradilo prostor pro záchyt-
né parkoviště, a to na příjezdu od 
Uherského Brodu za Matem. Odtud 
bude zajištěna kyvadlová doprava 
mikrobusy, které návštěvníky pře-
vezou do centra města. Vše zajis-
tí dobrovolní hasiči z Luhačovic, 
Kladné Žilín, Řetechova a Polichna. 
Kyvadlová doprava bude zajištěna 
v sobotu i v neděli v čase 9.00–18.00 
hod., kdy se mikrobusy budou točit 
po půl hodině. Místní pouliční do-
prava ČSAD s jízdním řádem bude 
pak druhou variantou, jak se dostat 

do centra města. Na dopravní situ-
aci a pořádek ve městě dohlédnou 
strážníci městské policie společně 
s posílenou hlídkou Policie ČR. 
Program se uskuteční za každého 
počasí. V případě vytrvalého deště 
bude program přesunut do velkého 
sálu Rondo KKC Elektra. Nedělní 
svěcení pramenů proběhne v přípa-
dě deště v Hale Vincentka a kulturní 
program v sále Rondo KKC Elektra.

KULTURA
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ROZHOVOR

Felix Slováček zahájí třídenní festival Otevírání 
pramenů pátečním koncertem. V rozhovoru pro 
Luhačovické Noviny nám prozradil, co pro něj znamená 
hudba nebo které místo v Luhačovicích má nejraději.
Jste český klarinetista, 
saxofonista, hudební skladatel 
a dirigent. Jak jste se k hudbě 
dostal, od kolika let hrajete?
Hudbě se věnuji od mala, protože 
maminka chtěla, abych na něco hrál, 
byla učitelka a tatínek byl lékař, tak 
se hodilo, abych se taky věnoval něče-
mu kulturnímu. Samozřejmě, že mne 
to nebavilo, ale to nebaví žádné dítě, 
takže vše skončilo brekem, ať už to 
bylo hraní na housle nebo na klavír. 
Nakonec se to zlomilo a přišel jsem 
na hudební konzervatoř v Kroměříži, 
pak na Janáčkovu akademii a pak do 
orchestru Karla Vlacha atd.

Letos oslavíte krásných 80 let. 
Jste stále plný energie, máte na to 
nějaký recept?
Úsměv, radost ze života a hlavně dělat 
to, co člověka baví. Mně se to povedlo 
a jsem za to vděčný rodičům a i všem, 
které jsem po cestě potkal. 

Narodil jste se ve Zlíně, což je 
kousek od Luhačovic. Které místo 
máte v Luhačovicích nejraději?
V Luhačovicích je toho víc, já jsem 
hrál skoro ve všech podnicích, které 

tam tomu dávají příležitost – ať to 
bylo divadlo, kulturní dům, společen-
ský dům Elektra, Alexandria, ale mám 
tady rád i přehradu. Takže já kdykoliv 
přijdu, tak se jdu projít po kolonádě 
a napiju se slavné Vincentky. 

V Luhačovicích budete zahajovat 
jednu z největších akcí města 
Otevírání pramenů. Přijedete 
i s dcerou Aničkou a synem 
Felixem. V kolika letech jste vaše 
děti začal s hudbou seznamovat?
Děti žily v prostředí, kde jsem já ne-
ustále něco zkoušel a hrál, měl jsem 
doma i zkušebnu. A nejenom já, ale 
i Dáda, takže děti žily v prostředí mu-
ziky, tak to okukovaly, ale samozřejmě 
když člověk nevezme trochu věci do 
ruky, tak to nefunguje. Já jsem je ze 
začátku chtěl učit sám, ale nějak jsem 
byl víc na nervy, a to jsem pak zjistil, 
že to takhle fungovat nebude. Jednou 
jsem stál u Felixe a chtěl jsem, aby 
hrál tak a tak a on tam dělal stejnou 
chybu a já jsem mu dal pohlavek 
u toho klavíru a on chudák, jak to 
nečekal, tak hlavou udeřil do toho pi-
ana. To jsem si řekl dost a poslal jsem 
děti tehdy do lidušky. 

Na co všechno se mohou diváci 
na koncertě v Luhačovicích těšit?
My do Luhačovic přivezeme sku-
tečně krásné melodie z muzikálů, 
filmů, ze současné světové pop 
music, swing a také spoustu písní 
z repertoáru Karla Gotta, vyzní to, 
jako kdyby mistr přijel sám….

Máte na závěr pro nás nějaký 
vzkaz?  
Hlavně přijďte a věřím, že bude-
te šťastní a spokojení, protože my 
uděláme taky pro to všechno, nás 
to baví a určitě budete odcházet 
s úsměvem. 

Setkání jubilantů
Ve středu 12. 4. 2023 se uskutečni-
lo letošní první setkání jubilantů, 
tentokrát se sešli sedmdesátní-
ci. Pro jubilanty bylo připraveno 
občerstvení, kytička, drobné dárky 
a také kulturní vystoupení, o které 
se postaraly děti z Mateřské školy 
Luhačovice a děti z folklórního sou-
boru Malé Zálesí. Starosta a místo
starosta města každému osobně 
pogratulovali, pak následovalo pří-
jemné neformální posezení u kávy 
či vína. Velké poděkování patří spo-
lečnostem Vincentka, a.s., a Clip, 
které poskytly dárky pro jubilanty, 
a Bistro Soud ze Zlína, které zajisti-
lo občerstvení. Organizačně setkání 
jubilantů zajistily členky Komise 

pro občanské záležitosti ve spo-
lupráci s KKC Elektra. Všem, kteří 
přispěli k příjemné atmosféře, moc 
děkujeme. Příští setkání, tentokrát 
pětasedmdesátníků, se uskuteční 

21. 6. od 16:00 hod. Na všechny se 
budeme opět moc těšit.

Adéla Vitteková, předsedkyně Komise 
pro občanské záležitosti
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ANKETA

Golf 
v Luhačovicích
Ačkoliv už pomalu začíná nová se-
zóna, stojí za to se poohlédnout za 
výsledky uplynulého golfového roku. 
Mladí hráči, zejména Agáta Křenko-
vá, Štěpán Plášek a Matyáš Rumpík, 
odehráli během roku všechny důležité 
turnaje, počínaje mistrovstvím repub-
liky, Raiffeisenbank túrami, Národní-
mi golfovými túrami a konče různými 
vrcholnými soutěžemi družstev. Agáta 
je členkou národního reprezentačního 
výběru, mladší Štěpán je také členem 
reprezentační regionální tréninko-
vé skupiny. V nejvíce sledovaném 
celostátním žebříčku se pyšní 14letý 
Štěpán Plášek 2. místem v kategorii 
starších žáků, 17letá Agáta Křenková 3. 
místem v kategorii dorostenek a 17letý 
Matyáš 16. místem v kategorii doros-
tenců. V republikovém žebříčku všech 
amatérů bez rozdílu věku Štěpán figu-
ruje na 17. místě mezi muži, Agáta pak 
na 14. místě mezi ženami. Z individu-
álních výsledků Štěpána vyčnívá vítěz-
ství a zisk prvního titulu na mistrov-
ství republiky žáků v Sokolově. Dále se 
může pochlubit třemi prvními místy 
na Národní Túře mládeže v České 
Lípě, Berouně a Mnichu.  Za zmínku 
určitě stojí jeho reprezentační výjezd 

na Junior World Academy ve Francii, 
kde v konkurenci dalších 14letých hrá-
čů obsadil krásné 8. místo. Díky vítěz-
ství na kvalifikačním turnaji IMG na 
Kunětické hoře se v červenci zúčastnil 
prestižního finále celosvětové série ve 
Spojených státech a obsadil celkové 
33. místo v kategorii do 15 let. Agáta 
již vloni nastupovala v elitní soutěži 
Raiffeisenbank Czech Open Golf Tour, 
kde se spolu utkávají amatéři společně 
s profesionály. I v této silné konkuren-

ci se jí podařila vybojovat dvě krásná 
čtvrtá místa v Beřovicích a na Kuně-
tické hoře. Bramborová medaile jí byla 
souzena i na Mezinárodním mistrov-
ství juniorů v Liberci. Byla taktéž člen-
kou úspěšného družstva dorostenek 
na ME na Islandu, kde mladé Češky 
obsadily celkové 5. místo. Ve světovém 
amatérském žebříčku WAGR se v kate-
gorii žen pohybuje kolem 800. místa. 
Babička Duna by měla určitě velkou 

radost. Matyáš se vloni soustředil již 
zejména na vrcholné soutěže ama-
térů s profesionály Raiffeisenbank 
Golf Tour. Nejlepší výsledek si zapsal 
na grandfinále této túry na Case 
Sereně, kde skončil v konkurenci 
nejlepších hráčů naší republiky na 
25. místě. Oddíl ovšem není pouze 
o mladých nadějích, ale aktivní jsou 
i dospělí členové. Na začátku loňské-
ho roku jsme uspořádali společný 
zájezd do Španělska, kde jsme na 
hřištích poblíž Středozemního moře 
ladili formu na následující sezónu. 
V červenci jsme odehráli tradiční 
golfovou túru – tentokrát u sousedů 
na Slovensku v krásných areálech 
v okolí Slunečných jezer u Bratislavy. 
V říjnu pak opět proběhly oddílové 
přebory pod názvem Memoriál Duny 
Křenkové, kde se starší hráči zase po-
kusili popasovat s juniory – bohužel 
i tentokrát bez úspěchu. Závěrečnou 
tečku za loňskou sezónou udělal lu-
hačovský RyderCup, což je obdoba ce-
losvětové týmové soutěže Evropy vs. 
USA, který jsme odehráli v krásném 
prostředí středočeského Kácova, ne 
náhodou poblíž Kácovského pivovaru. 
Na závěr bych rád tímto způsobem 
poděkoval zejména městu Luhačovice 
a Zlínskému kraji za podporu našich 
mladých golfistů.

Honza Křenek

Naši žáci úspěšně 
navazují na výborné 
výsledky z předchozích 
ročníků VSL!
V úterý 28. 3. 2023 se uskutečnil ve 
SC#Radostova v Luhačovicích další 
turnaj Valašské sportovní ligy.

V tomto školním roce probíhá již 
23.#ročník. Po nedobrovolné covido-
vé odmlce se úlohy hlavního pořa-
datele zhostila ZŠ Brumov-Bylnice. 
V projektu VSL mezi sebou soutěží 
osm škol z okolí, jmenovitě: ZŠ 
Slavičín, Újezd, Nedašov, Vlachovice, 
Brumov-Bylnice, Valašské Klobouky, 
Štítná n/Vl. a Luhačovice. Každá 
z uvedených škol v daném měsíci 
organizuje soutěž v určitém sportov-
ním odvětví tak, aby se v průběhu 
školního roku těchto soutěží mohla 
zúčastnit družstva chlapců, dívek či 

družstva smíšená a napříč různými 
věkovými kategoriemi. 
Naše škola v rámci VSL pořádá na 
podzim turnaj v minikopané starších 
žáků a v měsíci březnu turnaj v koší-
kové starších žáků.
Družstvo našich chlapců obhajovalo 
1. místo z loňského roku. I letos naši 
starší žáci bojovali natolik úspěš-
ně, že se jim podařilo postoupit do 
semifinále z 1. místa v tabulce. Při 
napínavém finále se ale i přes veš-
kerou snahu našim klukům nedařilo 
proměnit všechny šance a rozdílem 
jednoho koše je o prvenství připravi-
li žáci ZŠ Štítná n/Vl. Věřím, že jejich 
smutek byl jen chvilkový a oni se ra-
dují, tak jako my, z krásného 2.místa.
Naši školu reprezentovali:
Martin Máčalík 9.A, Matyáš Kolář 9.A, 
Michal Máčalík 9.A, Patrik Kresta 9.A, 
Vojtěch Mituník 9.A, Matěj Janča 8.B, 
Štěpán Plášek 8.C, Damián Vizina 8.C, 
Lukáš Bartončík 7.D, Matouš Mudrák 7.D. 

Za vzornou reprezentaci školy i měs-
ta a výborný sportovní úspěch jim 
patří velký DÍK!

Luďka Mejzlíková, ZŠ Luhačovice
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REALIZACEREALIZACE
A ÚDRŽBAA ÚDRŽBA
ZAHRADZAHRAD

Project Director

DAVIDOVYZAHRADY@SEZNAM.CZ

TEL.: 737 786 288

www.davidovyzahrady.cz

Zahradník s praxí
25 let ve Švýcarsku. 

 

LucKytky Luhačovice
Výroba kytic na oslavy, svatby, pohřby

~ Výroba věnců na dveře, stůl, hrob ~  
~ Výzdoba prostor ~ 

~ Květiny na den matek, pro paní učitelky~ 

604 944 588
@luckytky_luhacovice
Lucie Skládalová, Polichno 137
www.luckytky.cz

ZDARMA 
dovoz květin nad 500 Kč
(Luhačovice, Polichno, 

Pozlovice, Biskupice, 
Podhradí, Ludkovice)

PRONÁJEM KADEŘNICTVÍ

V lázeňském hotelu Palace 
jsou k dispozici volné prostory 

zařízeného kadeřnictví. 
Možnost osobní prohlídky 

prostor.
Bližší informace

na tel.: 734 763 889

INZERCE
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INZERCE

rezervace: 577 682 700

Váš Staňa Duháň
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